

RECEBEMOS DE Bioquim Solucoes Educacionais e Servicos OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 26/08/2024 VALOR TOTAL: R\$ 820,11 DESTINATARIO: SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG - RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29 CENTRO Contagem-MG

NF-e
Nº. 000.000.348
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Bioquim Solucoes Educacionais e Servicos
R Presidente Tancredo Neves, 115
Centro - 35670-000
Mateus Leme - MG Fone/Fax: 31991321148

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 000.000.348
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO
3124 0850 2773 4100 0187 5500 1000 0003 4818 6059 3805
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131246144628334 - 26/08/2024 12:41:46

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **Venda de mercadoria**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **45918480030**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.: **50.277.341/0001-87**

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL: **SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG**
ENDEREÇO: **RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29**
MUNICÍPIO: **Contagem**

BAIRRO / DISTRITO: **CENTRO**
UF: **MG**
FONE / FAX: **3132125834**

CNPJ / CPF: **15.621.747/0001-34**
CEP: **32040-640**

DATA DA EMISSÃO: **26/08/2024**
DATA DA SAÍDA/ENTRADA: **26/08/2024**
HORA DA SAÍDA/ENTRADA: **12:40:00**

FATURA / DUPLICATA
Num.: **001**
Venc.: **27/08/2024**
Valor: **R\$ 820,11**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	820,11
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESKONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	820,11

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: **Sem Frete**
FRETE POR CONTA: **Sem Frete**
CÓDIGO ANTI: **PLACA DO VEÍCULO**
MUNICÍPIO: **UF**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **UF**

QUANTIDADE: **51**
ESPÉCIE: **MARCA**
NUMERAÇÃO: **PESO BRUTO**
PESO LÍQUIDO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
8137	ABOBRINHA ITALIANA KG	07099300	0102	5102	KG1	1,66	5,99	9,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1169362	ALHO DESC CAMPEAO BJ 250G	07032090	0102	5102	BD1	1,00	14,85	14,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42339	AZEITE COCINERO E V 500ML	07032090	0102	5102	UN1	3,00	63,00	189,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1018336	AZEITONA VDE RAIOLA S/C VD 420G	20057090	0102	5102	UN1	2,00	33,00	66,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8132	BERINJELA KG	07093000	0102	5102	KG1	2,85	11,99	34,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7832	CEBOLA NACIONAL KG	07031019	0102	5102	KG1	2,62	7,99	20,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1116335	CEBOLA PIRULITO 1KG	07031019	0102	5102	PC1	2,00	5,99	11,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1134193	CHIMICHURRI KUTANO 12G	21039021	0102	5102	UN	4,00	9,99	39,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2091004170002	COUVE FLOR UN	07041000	0102	5102	UN	1,00	11,99	11,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2038299933301	COUVE FLOR UN	08051000	0102	5102	UN	2,26	6,99	15,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1092389	LARANJA PERA KG	21039091	0102	5102	UN1	1,00	12,99	12,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1086140	MOLHO INGLES ALHEIRO 900ML	09081100	0102	5102	UN1	3,00	19,99	59,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1086105	NOZ MOSCADA GRAO FA 30G	12119010	0102	5102	UN1	2,00	8,99	17,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1159622	OREGANO CHILENO FA 20G	19059010	0102	5102	PC1	2,00	8,99	17,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1169336	PAO FORMA DA CASA TRAD 400G	07096000	0102	5102	BD1	2,00	18,99	37,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8117	PIMENTAO MISTO BENASSI BJ 400G	07096000	0102	5102	KG1	0,78	11,99	9,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1096832	PIMENTAO VERDE KG	25010020	0102	5102	UN1	1,00	1,99	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3350	SAL MOIDO BOM DE MESA 1KG	07129090	0102	5102	PC1	1,00	2,99	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1020398	SALSA COMUM	07020000	0102	5102	KG1	1,57	5,99	9,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1098774	TOMATE ITALIANO KG	08021200	2102	5102	PC1	2,00	15,99	31,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2096088482287	UVA PASSA ESC DUNORTE S/S 150G	22090000	0102	5102	FR1	5,00	4,99	24,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2096635609365	VINAGRE DE ALCOL TOSCANO 750ML COLORIDO	38099190	0500	5405	UN	1,00	17,99	17,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2030605399009	DETERGENTE INCOLOR TULIPA 5 LITROS	39241000	0102	5102	UN	3,00	17,99	53,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
155876	CORTADOR/RALADOR LEGUMES KEITA	65069900	0102	5102	UN	1,00	11,99	11,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1807	TOUCA DESCARTAVEL FALSO TECIDO C/100	39262000	2102	5102	PT	1,00	62,99	62,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2086029671207	AVENTAL DESC PLAST 110X70CM 100UN VABENE	63079090	2102	5102	PC	1,00	15,99	15,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	MASCARA BOMPACK RETANGULAR C/ELAST C/50	63079090	0102	5102	UN	1,00	45,99	45,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ESPRESSADOR METAL LARANJA												

PAGUE-SE: 29/08/24
FINALIDADE: **mat. para consumo**
Assinatura Ordenador Despesa

Atesto que o serviço prestado e/ou mercadoria foi fornecido

Ass: **Henrique A. S. dos**
RG MG 16.197.071
CPF 120.519.716-84

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Valor Aprox dos tributos: R\$ 138,16
Assinatura Ordenador Despesa

Ass: **Henrique A. S. dos**
MG 18.387.326
Termo de Colaboração 001/20
Processo Administrativo 003/20

Debitado

Agência 503-7
Conta corrente 2619-0 SOCIEDADE C R M GERAIS

Creditado

Banco 336 BCO C6 S.A.
Agência (sem DV) 1
Conta corrente (com DV) 274460530
CNPJ 50.277.341/0001-87
Nome favorecido BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS E SERVICO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Número documento 82.903
Valor 820,11
Destinação 0
Data transferência 29/08/2024
"C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticação SISBB 8C49C0BB9DDAD4C5

Assinada por	JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS	29/08/2024 16:28:45
	JA679832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE	29/08/2024 16:30:51

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE.

Bioquim Soluções Educacionais & Serviços
 CNPJ: 50.277.341/0001-87
 R Presidente Tancredo Neves, 115 - Centro
 Mateus Leme/MG - CEP: 35670-000

(31)99132-1148 - (31)99913-2114
 contato@bioquimsolucoes.com.br
 www.bioquimsolucoes.com.br
 Vendedor: Robert Andrade
 Aos cuidados de: KEILA

ORÇAMENTO Nº 69

23/08/2024

PREVISÃO DE ENTREGA: 23/08/2024

VALIDADE DA PROPOSTA: 10

DADOS DO CLIENTE

Razão social: SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS
 GERAIS - SCRMG
 CNPJ/CPF: 15.621.747/0001-34
 CEP: 32040-640
 Telefone: (31) 3212-5834 / (31) 3212-5834

Nome fantasia: SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS
 GERAIS - SCRMG
 Endereço: RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA,
 29 - CENTRO
 Cidade/UF: Contagem/MG
 E-mail:

PRODUTOS	NCM	UND.	QTD.	VR. UNIT.	SUBTOTAL
ITEM NOME					
1 ABOBRINHA ITALIANA KG	07099300	KG1	1,66	5,99	9,94
2 ALHO DESC CAMPEAO BJ 250G	07032090	BD1	1,00	14,85	14,85
3 AZEITE COCINERO E V 500ML	15092000	UN1	3,00	63,00	189,00
4 AZEITONA VDE RAIOLA S/C VD 420G	20057000	UN1	2,00	33,00	66,00
5 BERINJELA KG	07093000	KG1	2,85	11,99	34,17
6 CEBOLA NACIONAL KG	07031019	KG1	2,62	7,99	20,93
7 CEBOLA PIRULITO 1KG	07031019	PC1	2,00	5,99	11,98
8 CHIMICHURRI KITANO 12G	21039021	PC1	4,00	9,99	39,96
9 COUVE FLOR UN	07041000	UN	1,00	11,99	11,99
10 LARANJA PERA KG	08051000	UN	2,26	6,99	15,80
11 MOLHO INGLES ALHEIRO 900ML	21039091	UN1	1,00	12,99	12,99
12 NOZ MOSCADA GRAO FA 30G	09081100	UN1	1,00	19,99	19,99
13 OREGANO CHILENO FA 20G	12119010	UN1	3,00	8,99	26,97
14 PAO FORMA DA CASA TRAD 400G	19059010	PC1	2,00	8,99	17,98
15 PIMENTAO MISTO BENASSI BJ 400G	07096000	BD1	2,00	18,99	37,98
16 PIMENTAO VERDE KG	07096000	KG1	0,78	11,99	9,35
17 SAL MOIDO BOM DE MESA 1KG	25010020	UN1	1,00	1,99	1,99
18 SALSA COMUM	07129090	PC1	1,00	2,99	2,99
19 TOMATE ITALIANO KG	07020000	KG1	1,57	5,99	9,40
20 UVA PASSA ESC DUNORTE S/S 150G	08021200	PC1	2,00	15,99	31,98
21 VINAGRE DE ALCOOL TOSCANO 750ML COLORIDO	22090000	FR1	5,00	4,99	24,95
22 DETERGENTE INCOLOR TULIPA 5 LITROS	38099190	UN	1,00	17,99	17,99
23 CORTADOR/RALADOR LEGUMES KEITA	39241000	UN	3,00	17,99	53,97
24 TOUCA DESCARTAVEL FALSO TECIDO C/100	65069900	UN	1,00	11,99	11,99

25	AVENTAL DESC PLAST 110X70CM 100UN VABENE	39262000	PT	1,00	62,99	62,99
26	MASCARA BOMPACK RETANGULAR C/ELAST C/50	63079090	PC	1,00	15,99	15,99
27	ESPREMEDOR METAL LARANJA	—	UN	1,00	45,99	45,99
				50,74		820,11

TOTAL

PRODUTOS: 820,1
TOTAL: R\$ 820,1

DADOS DO PAGAMENTO

VENCIMENTO

26/08/2024

VALOR

820,11

FORMA DE PAGAMENTO

Boleto Bancário

OBSERVAÇÃO

50.277.341/0001-87
Inscrição Estadual: 459188030
BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS
Rua Presidente Tancredo Neves 115 Lj B
Centro - CEP 35.670-000
MATEUS LEME - MG

SUPERMERCADO CAMPOS PARAGUAI LTDA - SERRA VERDE
CNPJ: 25.306.748/0001-48
Rua. Três, nº 14, Bairro: Serra Verde- Esmeraldas - MG
(31) 3392-8017

Data: 23/08/2024

Cliente:	Sociedade Cultural de Minas Gerais	CPF/CNPJ:	15.621.747/0001-34
Endereço:	Rua Honorita Alves de Oliveira, 029, Centro, Contagem, MG		
Telefone:	(31) 3212-5834		
Vendedor:	Wemerson	Orçamento nº	2219

ORÇAMENTO DE PRODUTOS E SERVIÇOS

Quantidade	Descrição	Valor unitário	Valor Total
1,66	ABOBRINHA KG	R\$ 6,58	R\$ 10,92
1	ALHO DESCASCADO BANDEJA 250G	R\$ 15,90	R\$ 15,90
3	AZEITE 500 ML	R\$ 65,00	R\$ 195,00
2,85	BERINJELA KG	R\$ 12,95	R\$ 36,91
2,62	CEBOLA	R\$ 8,30	R\$ 21,75
2	CEBOLA NACIONAL KG	R\$ 6,98	R\$ 13,96
1	COUVE FLOR UNIDADE	R\$ 13,15	R\$ 13,15
4	CHIMICHIRRI PACOTE KITANO 12G	R\$ 10,00	R\$ 40,00
2,26	LARANJA	R\$ 7,10	R\$ 16,05
1	MOLHO INGLES 900ML	R\$ 14,00	R\$ 14,00
1	NOS MOSCADA 30G	R\$ 20,25	R\$ 20,25
3	OREGANO 20G	R\$ 9,50	R\$ 28,50
2	PÃO DE FORMA TRADICIONAL 400G	R\$ 9,99	R\$ 19,98
2	PIMENTÃO BANDEJA 400G	R\$ 20,00	R\$ 40,00
0,99	PIMENTÃO VERDE KG	R\$ 13,00	R\$ 12,87
1	SAL BRANCO IODADO	R\$ 2,50	R\$ 2,50
1	SALSA MAÇO	R\$ 3,50	R\$ 3,50
1,98	TOMATE ITALIANO KG	R\$ 6,85	R\$ 13,56
5	VINGRE DE ALCOOL 750 ML	R\$ 5,10	R\$ 25,50
2	UVA PASSA 150G	R\$ 16,50	R\$ 33,00
2	AZEITONA VERDE 420KG	R\$ 33,50	R\$ 67,00
1	DETERGENTE NEUTRO 5 LITROS	R\$ 18,99	R\$ 18,99
3	RALADOR DE LEGUMES	R\$ 19,99	R\$ 59,97
1	TOUCA DESCARTAVEL FALSO TECIDO C/100	R\$ 13,99	R\$ 13,99
1	AVENTAL DESCARTAVEL C/100	R\$ 64,95	R\$ 64,95
1	MASCARA COM ELASTICO C/100	R\$ 18,90	R\$ 18,90
1	ESPRESSADOR DE FRUTA	R\$ 49,99	R\$ 49,99
			R\$ 0,00
			R\$ 0,00
			R\$ 0,00
	[25.306.748/0001-48]		R\$ 0,00
	SUPERMERCADO CAMPOS		R\$ 0,00
	PARAGUAI LTDA		R\$ 0,00
	ROA TRES RIOS, SERRA VERDE		R\$ 0,00
	CNPJ 32807.224		R\$ 0,00
			R\$ 0,00
	ESMERALDAS - MG		R\$ 0,00

Observação		Valor Frete	R\$ 0,00
		Desconto	0%
		Total	R\$ 871,09
Validade Proposta		5 Dias	

Assinatura do Responsável

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS SCR MG
RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA 29 CONTAGEM -MG
CNPJ: 15.621.747/0001-34

23/08/2024

Und	Qtde	Desc. Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,66	ABOBRINHA ITALIANA KG	R\$ 7,30	R\$ 12,11
2	1	ALHO DESC CAMPEÃO BJ 250G	R\$ 16,90	R\$ 16,90
3	3	AZEITE COCINEIRO E V 500ML	R\$ 66,50	R\$ 199,50
4	2	AZEITONA VDE RAIOLA S/C VD 420G	R\$ 34,85	R\$ 69,70
5	2,85	BERINJELA KG	R\$ 14,50	R\$ 41,32
6	2,62	CEBOLA NACIONAL KG	R\$ 7,30	R\$ 19,12
7	2	CEBOLA PIRULITO 1 KG	R\$ 9,80	R\$ 19,60
8	4	CHIMICHURRI KITANO 12G	R\$ 11,20	R\$ 44,80
9	1	COUVE FLOR UNI	R\$ 14,45	R\$ 14,45
10	2,26	LARANJA PERA KG	R\$ 7,85	R\$ 17,74
11	1	MOLHO INGLES ALHEIRO 900ML	R\$ 14,99	R\$ 14,99
12	1	NOZ MOSCADA GRAO FA 30G	R\$ 21,50	R\$ 21,50
13	3	OREGANO CHILENO FA 20G	R\$ 10,54	R\$ 31,62
14	2	PAO DE FORMA DA CASA TRAD 400G	R\$ 10,50	R\$ 21,00
15	2	PIMENTAO MISTO BENASSI BJ 400G	R\$ 21,30	R\$ 42,60
16	0,78	PIMENTAO VERDE KG	R\$ 14,50	R\$ 11,31
17	1	SAL MOIDO BOM DE MESA 1KG	R\$ 2,99	R\$ 2,99
18	1	SALSA COMUM	R\$ 3,68	R\$ 3,68
19	1,57	TOMATE ITALIANO KG	R\$ 7,95	R\$ 12,48
20	2	UVA PASSA ESC DUNORTE S/S 150G	R\$ 17,46	R\$ 34,92
21	5	VINAGRE DE ALCOOL TOSCANO 750ML COLORIDO	R\$ 6,45	R\$ 32,25
22	1	DETERGENTE INCOLOR TULIPA 5 LITROS	R\$ 19,99	R\$ 19,99
23	3	CORTADOR/RALADOR LEGUMES KEITA	R\$ 20,45	R\$ 61,35
24	1	TOUCA DESCARTAVEL FALSO TECIDO C/100	R\$ 14,50	R\$ 14,50
25	1	AVENTAL DESC PLAST 110X70CM 100UN VABENE	R\$ 65,85	R\$ 65,85
26	1	MASCARA BOMPACK RETANGULAR C/ELAST C/50	R\$ 19,90	R\$ 19,90
27	1	ESPRESSADOR METAL LARANJA	R\$ 50,99	R\$ 50,99
				R\$ -
				R\$ -
	1			
Subtotal :>				
Desc: >				
Total: >				
			R\$	917,16

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA

RUA DE LIO DA CONÇOLAÇÃO ROCHA, 500
SANTA HELENA - CONTAGEM - MG - CEP 31201-180

CONTAGEM - MG

Tipo de Venda: Avista
Validade Orcamento 10 Dias

Responsável pelo Orcamento: THAIS





SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

G

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
01/08/2024CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
30/10/2024

NOME/NOME EMPRESARIAL: BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS E SERVICOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL:
004591848.00-30

CNPJ/CPF: 50.277.341/0001-87

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: R PRESIDENTE TANCREDO NEVES

NÚMERO: 115

COMPLEMENTO: LOJA B,

BAIRRO: CENTRO

CEP: 35670000

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: MATEUS LEME

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários
=> certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2024000787251934

**MUNICIPIO DE MATEUS LEME - MG**

18.715.433/0001-99

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS**DEPARTAMENTO DE ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO****EXERCÍCIO: 2024****IDENTIFICAÇÃO DA CND**

Número: 00154106/2024 | Emissão: 01/08/2024 16:44:07 | Validade: 30/10/2024

Controle: A27012-049038-801101-060404-001A

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

Código: 1093811 | Nome: BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS E SERVICOS LTDA

Insc. Mun.: 2023040024 | CNPJ/CPF: **.***.341/****-** | IE/RG:

Endereço: PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 115 - LOJA B

Bairro: CENTRO | Cidade: MATEUS LEME/MG | CEP: 35670000

CERTIDÃO

Certifico que de acordo com o despacho da Divisão de Tributos da Prefeitura Municipal de Mateus Leme, que revendo os rols de lançamentos, verificamos que nada é devido à Fazenda Municipal até a presente data, com referência a impostos e taxas que recaem sobre o CONTRIBUINTE acima descrito. Fica resguardado, desde já, o direito da Fazenda Municipal de vir a constituir novos créditos tributários de responsabilidade do requerente que ainda não foram apurados até o presente momento. **

Observação: Esta certidão tem validade de 90 (noventa) dias a partir da data de expedição **

FINALIDADE

Fins Diversos

ASSINATURA

MATEUS LEME, 2024-08-01 16:44:07.315

Código Controle A27012-049038-801101-060404-001A

Utilize o QR code abaixo para consultar a autenticidade desta certidão na internet.



U-

Síntese Tecnologia e Informática LTDA 01 de Agosto de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 50.277.341/0001-87

Certidão nº: 52767677/2024

Expedição: 01/08/2024, às 09:13:26

Validade: 28/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 50.277.341/0001-87, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

9

**Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF**

Inscrição: 50.277.341/0001-87
Razão Social: BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS E SERVICOS
Endereço: - R PRESIDENTE TANCREDO NEVES 115 LOJA B - / - / MATEUS LEME /
MG / 35670-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 25/07/2024 a 23/08/2024

Certificação Número: 2024072510346117955476

Informação obtida em 01/08/2024 10:42:50

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

10

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 50.277.341/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 18:11:45 do dia 01/08/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 28/01/2025.

Código de controle da certidão: **4016.2083.1D97.DB87**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.